



HMC-Maskiner A/S

Kirkebjergvej 3, 4180 Sorø

CVR-nr. 41 69 10 18

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. oktober 2017

Kjeld Ilsøe
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juni 2016 - 31. maj 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

HMC-Maskiner A/S
Kirkebjergvej 3
4180 Sorø

Telefon: 59 43 27 00

Telefax: 59 44 32 72

Hjemmeside: www.hmc-maskiner.dk

CVR-nr.: 41 69 10 18

Stiftet: 22. november 1972

Hjemsted: Sorø

Regnskabsår: 1. juni - 31. maj

Bestyrelse

Kjeld Ilsøe, formand
Hanne Ilsøe
Peter K. Ilsøe

Direktion

Jesper I. Justesen

Revision

RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Bankforbindelse

Sparekassen Sjælland, Holbæk

Dattervirksomhed

HMC-Ejendomme ApS, Sorø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive maskinforretning med salg og reparation af traktorer, maskiner mv. til landbruget, entreprenørbranchen og andre aftagere af disse produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9,7 mio. kr. mod 10,4 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -0,8 mio. kr. mod -1,2 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 100 t.kr., hvilket svarer til 10 % af virksomhedskapitalen.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventes en positiv udvikling og et positivt resultat, fordi forretningen er i gang med en tilpasning til den nuværende struktur i landbruget.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
Bruttofortjeneste	9.677.146	10.399
1 Personaleomkostninger	-10.044.825	-10.965
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-430.379	-541
Driftsresultat	-798.058	-1.107
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	368.177	362
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	23.030	11
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	43.610	38
Andre finansielle indtægter	171.472	169
Fortjeneste/tab ved salg af finansielle aktiver	87.073	0
Øvrige finansielle omkostninger	-989.748	-1.111
Resultat før skat	-1.094.444	-1.638
Skat af årets resultat	319.000	437
Årets resultat	-775.444	-1.201
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	368.177	362
Disponeret fra overført resultat	-1.143.621	-1.563
Disponeret i alt	-775.444	-1.201

Balance 31. maj

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	657.090	1.017
3 Indretning af lejede lokaler	411.347	133
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.068.437</u>	<u>1.150</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.979.087	1.475
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	474.008	457
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.453.095</u>	<u>1.932</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.521.532</u>	<u>3.082</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	19.111.567	18.678
Varebeholdninger i alt	<u>19.111.567</u>	<u>18.678</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.488.006	8.045
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	858.386	1.068
Udskudte skatteaktiver	1.454.000	1.135
Tilgodehavende selskabsskat	0	69
Andre tilgodehavender	44.100	240
Periodeafgrænsningsposter	24.745	35
Tilgodehavender i alt	<u>7.869.237</u>	<u>10.592</u>
Likvide beholdninger	<u>36.875</u>	<u>46</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>27.017.679</u>	<u>29.316</u>
Aktiver i alt	<u>30.539.211</u>	<u>32.398</u>

Balance 31. maj

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.899.087	1.395
8 Vedtægtsmæssige reserver	250.000	250
9 Ekstra reservefond	700.000	700
10 Overført resultat	-1.501.465	-358
Egenkapital i alt	2.347.622	2.987
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	230
Leasingforpligtelser	275.493	444
Langfristede gældsforpligtelser i alt	275.493	674
Kortfristet del af langfristet gæld	394.580	457
Gæld til pengeinstitutter	6.476.931	8.097
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.655.892	7.807
Anden gæld	13.154.673	12.218
Periodeafgrænsningsposter	234.020	158
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.916.096	28.737
Gældsforpligtelser i alt	28.191.589	29.411
Passiver i alt	30.539.211	32.398

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Noter

	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	9.021.885	9.847
Andre omkostninger til social sikring	532.878	593
Personalemkostninger i øvrigt	490.062	525
	10.044.825	10.965
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	26	29
	31/5 2017 kr.	31/5 2016 t.kr.
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juni 2016	4.899.441	4.819
Tilgang i årets løb	19.669	340
Afgang i årets løb	0	-259
Kostpris 31. maj 2017	4.919.110	4.900
Af- og nedskrivninger 1. juni 2016	-3.882.855	-3.541
Årets af-/nedskrivninger	-379.165	-562
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	220
Af- og nedskrivninger 31. maj 2017	-4.262.020	-3.883
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2017	657.090	1.017
3. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. juni 2016	228.503	229
Tilgang i årets løb	329.943	0
Kostpris 31. maj 2017	558.446	229
Af- og nedskrivninger 1. juni 2016	-95.897	-50
Årets af-/nedskrivninger	-51.202	-46
Af- og nedskrivninger 31. maj 2017	-147.099	-96
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2017	411.347	133

Noter

	31/5 2017 kr.	31/5 2016 t.kr.
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum, primo 1. juni 2016	80.000	80
Kostpris 31. maj 2017	80.000	80
Opskrivninger primo 1. juni 2016	1.394.181	260
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	368.177	362
Nettoopskrivning af ejendommen	136.729	773
Opskrivninger 31. maj 2017	1.899.087	1.395
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2017	1.979.087	1.475
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
HMC-Ejendomme ApS	Sorø	100 %
	31/5 2017 kr.	31/5 2016 t.kr.
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juni 2016	355.952	356
Afgang i årets løb	-5.952	0
Kostpris 31. maj 2017	350.000	356
Opskrivninger 1. juni 2016	400.978	390
Årets opskrivninger	23.030	11
Opskrivninger 31. maj 2017	424.008	401
Nedskrivninger 1. juni 2016	-300.000	-300
Nedskrivninger 31. maj 2017	-300.000	-300
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2017	474.008	457
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juni 2016	1.000.000	1.000
	1.000.000	1.000

Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf.

Noter

	31/5 2017 kr.	31/5 2016 t.kr.
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juni 2016	1.394.181	260
Resultatandel	368.177	362
Nettoopskrivning i den tilknyttede virksomhed	136.729	773
	<u>1.899.087</u>	<u>1.395</u>
8. Vedtægtsmæssige reserver		
Vedtægtsmæssige reserver 1. juni 2016	250.000	250
	<u>250.000</u>	<u>250</u>
9. Ekstra reservefond		
Ekstra reservefond 1. juni 2016	700.000	700
	<u>700.000</u>	<u>700</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. juni 2016	-357.844	1.205
Årets overførte overskud eller underskud	-1.143.621	-1.563
	<u>-1.501.465</u>	<u>-358</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 11 mio. kr. med pant i goodwill, driftsmateriel, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser til en samlet regnskabsmæssig værdi på balancedagen på 25,6 mio. kr.

Til sikkerhed for leverandørgæld til Maskinhandler-Indkøbsringen A.m.b.a. er andelskontoen med regnskabsmæssig værdi 474 t.kr. stillet til sikkerhed.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet pant i to automobiler til en bogført værdi af 65 t.kr. Gælden udgør 66 t.kr. pr. 31. maj 2017.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for Anpartsselskabet Agco Forhandlere i Danmarks gæld til Agco for maksimalt 114 t.kr.

Moderselskabet har kautioneret for datterselskabet, HMC-Ejendomme ApS' gæld til pengeinstitutter. Gælden udgør 3.649 t.kr. Egenkapitalen i HMC-Ejendomme ApS udgør 1.979 t.kr. pr. 31. maj 2017.

Lejeforpligtelser

Der påhviler selskabet huslejekontrakter i henhold til lejekontrakter på 1.452 t.kr. pr. år.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
